
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 

DE MINAS GERAIS
BH0 - DIRETORIA GERAL

PORTARIA DIR N 352 / 2020 - DG (11.01) 

N do Protocolo: 23062.012051/2020-15 
Belo Horizonte-MG , 28 de maio de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
MINAS GERAIS, nomeado pela Portaria MEC 1.735, de 11 de outubro de 2019, D.O.U., de 
15 de outubro de 2019, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o Memorando 
Eletrônico n° 182/2020 - GDG/DG/CEFETMG, resolve:

I - Dispensar, a partir de 01/06/2020, os seguintes servidores do Campus Timóteo:

MIRELA DE CASTRO SANTOS, matrícula SIAPE 1867757, da Função Gratificada de 
Coordenadora Acadêmica de Cursos, FCC-01;

ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA, matrícula SIAPE 1641261, da Função Gratificada de 
Assistente da Diretoria de Unidade, FG-01;

WANDER DIAS DE ALMEIDA, matrícula SIAPE 2218767, da Função Gratificada de 
Coordenador de Administração, FG-03;

IVONE ROSA FERREIRA DE SA, matrícula SIAPE 1998107, da Função Gratificada de 
Coordenadora Pedagógica, FG-02;

LOURENCO GODOI LINHARES PIRES, matrícula SIAPE 1582154, da Função Gratificada 
de Coordenador de Controle e Registro Acadêmico, FG-02;

MONALISA MENDONCA MORAIS SILVA, matrícula SIAPE 1649127, da Função 
Gratificada de Chefe da Biblioteca, FG-02;

RUTYELE RIBEIRO CALDEIRA MOREIRA, matrícula SIAPE 2447000, da Função 
Gratificada de Chefe do Departamento de Formação Geral, FG-01;

LUANA DIAS LACERDA GUERRA, matrícula SIAPE 1682571, da Função Gratificada de 
Chefe do Departamento de Metalurgia e Química, FG-01;

ROSANA APARECIDA FERREIRA NUNES, matrícula SIAPE 1735740, da Função 
Gratificada de Chefe do Departamento de Computação e Construção Civil, FG-01.

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu 
nmero: 352, ano: 2020, tipo: PORTARIA DIR, data de emisso: 28/05/2020 e o cdigo de verificao: 27892ab64a

Boletim de Serviço e Pessoal nº 20, de 29 de maio de 2020.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 

DE MINAS GERAIS
BH0 - DIRETORIA GERAL

PORTARIA DIR N 352 / 2020 - DG (11.01) 

N do Protocolo: 23062.012051/2020-15 
Belo Horizonte-MG , 28 de maio de 2020.

II - Designar, a partir de 01/06/2020, os seguintes servidores do Campus Timóteo:

MIRELA DE CASTRO SANTOS, matrícula SIAPE 1867757, para a Função Gratificada de 
Coordenadora de Assuntos Acadêmicos, FG-01;

MONALISA MENDONCA MORAIS SILVA, matrícula SIAPE 1649127, para a Função 
Gratificada de Chefe da Biblioteca, FG-03;

IVONE ROSA FERREIRA DE SA, matrícula SIAPE 1998107, para a Função Gratificada de 
Coordenadora de Desenvolvimento Estudantil, FG-02;

LOURENCO GODOI LINHARES PIRES, matrícula SIAPE 1582154, para a Função 
Gratificada de Coordenador de Registro Acadêmico, FG-02;

ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA, matrícula SIAPE 1641261, para a Função Gratificada 
de Coordenador de Administração, FG-01;

TALLES QUINTAO PESSOA, matrícula SIAPE 1552920, para a Função Gratificada de 
Coordenador de Gestão de Laboratórios, FG-02;

WANDER DIAS DE ALMEIDA, matrícula SIAPE 2218767, para a Função Gratificada de 
Coordenador de Serviços Gerais, FG-03

RUTYELE RIBEIRO CALDEIRA MOREIRA, matrícula SIAPE 2447000, para a Função 
Gratificada de Chefe do Departamento de Formação Geral, FG-02;

LUANA DIAS LACERDA GUERRA, matrícula SIAPE 1682571, para a Função Gratificada 
de Chefe do Departamento de Metalurgia e Química, FG-02;

ROSANA APARECIDA FERREIRA NUNES, matrícula SIAPE 1735740, para a Função 
Gratificada de Chefe do Departamento de Computação e Construção Civil, FG-02.

III - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu 
nmero: 352, ano: 2020, tipo: PORTARIA DIR, data de emisso: 28/05/2020 e o cdigo de verificao: 27892ab64a

Boletim de Serviço e Pessoal nº 20, de 29 de maio de 2020.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 

DE MINAS GERAIS
BH0 - DIRETORIA GERAL

PORTARIA DIR N 352 / 2020 - DG (11.01) 

N do Protocolo: 23062.012051/2020-15 
Belo Horizonte-MG , 28 de maio de 2020.

(Assinado digitalmente em 29/05/2020 13:51 )
FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS 

DIRETOR GERAL 
Matrcula: 980644 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu 
nmero: 352, ano: 2020, tipo: PORTARIA DIR, data de emisso: 28/05/2020 e o cdigo de verificao: 27892ab64a

Boletim de Serviço e Pessoal nº 20, de 29 de maio de 2020.


